2022年10月28日

各 位

上 場 会 社 名 日本フェンオール株式会社
代 表 者 代表取締役社長 中野 誉将
( コード番号 6870東証スタンダード)
問合せ先責任者 取締役管理統括部長 田原 康治
( T  E  L 03-3237-3561 )

特別損失、法人税等調整額（益）の計上及び

通期業績予想並びに配当予想に関するお知らせ

当社は、2022年12月期第３四半期連結会計期間において、下記のとおり特別損失及び法人税等調整額（益）を計上

いたしましたので、お知らせいたします。また、2022年３月31日公表の「2021年12月期決算短信〔日本基準〕（連結）」

において未定としておりました2022年12月期通期業績予想及び配当予想を下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

2022年10月28日に「不具合の発生に伴う製品の自主回収について」で公表しましたとおり、本件対象製品に関する

一連の自主回収及び交換に伴う損失見込額212百万円を当第３四半期連結会計期間において「製品改修関連損失引当

金繰入額」として特別損失を計上いたしました。

２．法人税等調整額（益）の計上について

当社の繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討した結果、回収が見込まれる部分について繰延税金資産を計上いた

しました。これにより、法人税等調整額（益）88百万円を計上いたしました。

３．2022年12月期通期連結業績予想値（2022年1月1日～2022年12月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円
－

百万円
－

百万円
－

百万円
－

円 銭
－

今回発表予想（Ｂ） 12,109 1,111 1,177 440 78.61

増減額（Ｂ－Ａ） － － － －

増減率（％） － － － －

(ご参考)前期実績
(2021年12月期)

12,372 1,270 1,338 387 68.67

４．通期業績予想の理由

2022年12月期の連結業績予想につきましては、2022年３月31日に公表いたしました「当社の一部製品に関する

不正行為について」が業績に与える影響を見通せない状況であったため未定としておりましたが、現時点で入手可

能な情報に基づき、2022年12月期の通期連結業績予想値を算定し、開示することといたしました。

５．配当予想

 年間配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前回予想

円 銭 円 銭 円 銭

 － －

今回発表予想  67.00 67.00

当期実績 0.00

前期実績

(2021年12月期)
0.00 67.00 67.00

６．配当予想の理由

配当予想につきましては、2022年12月期の連結業績予想が未定であったことから、配当予想に関しても未定とし

ておりましたが、上記の連結業績予想をふまえ、1株あたり67円といたします。

（注）上記の業績予想及び配当予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績及び配当は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

 以 上